Firma:				
Datum:				
An die Dispostion GST Hafen Brake als Polizei-Ersatzbegleitung				
gst-hafen-brake@universal-transporte.de				
Mit * gekennzeichnete Felder sind Pflichfelder!				
*VEMAGS NUMMER				
Transportnummer				
(wird von GST Hafen Brake vergeben)				
* Firma			*Kostenträger:	
*Email				
* Rufnummer				
*Begleitstrecke:	AS Stotel – Hafen Brake /		Hafen Brake – AS Stotel	
*Telefon: Transport BF 3				
*Ankunftsdatum/- zeit				
*Anzahl Fahrzeuge				
*Tatsächliche	Länge (m):	Breite (m)		
Fahrzeugmaße:	Höhe (m):	Gew	Gewicht (t):	
Der Vemagsbescheid ist wegen Überprüfung der Gültigkeitsperiode beizufügen! (mind. Seite 1 u. 2)				
Begleit - Übernahmezeit				
Übernahmeort				
GST - Ansprechpartner	Alfred Hesse Tel: +49 162 1046784			
Achtung, die Einhaltung der gesetzlichen Auflagen gem. § 70 StVZO : §§ 29 + 46 StVO , sowie aller darin				

Achtung, die Einhaltung der gesetzlichen Auflagen gem. § 70 StVZO; §§ 29 + 46 StVO, sowie aller darin enthaltenen Auflagen obliegt dem Unternehmer / Fahrer des Transportfahrzeuges. Er hat den Begleiter auf alle Besonderheiten hinzuweisen. Der Begleitunternehmer / Fahrer haftet nicht für fehlerhaftes Verhalten und Schäden, die auf Wunsch oder Weisung des Schwertransportunternehmers, - fahrers entstanden sind.

Als Ersatz für die Polizeibegleitung erfolgt die GST im Auftrag des Landes Niedersachsen auf Grundlage des Konzessionsvertrages. Es werden nur solche Kosten berechnet, die nach dem Konzessionsvertrag zugelassen sind (siehe Anlage Preise Konzessionsvertrag – Download unter http://www.universal-transport.com/cms/upload/pdf/Anlage Preise Polizei-Ersatz GST Hafen Brake.pdf). Die Kosten sind Umsatzsteuerpflichtig.